
 

 

 

1 

 
Ministero della Salute 

DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA 
INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture;  

Riscontrato che l’Accordo Quadro per i servizi di “Desktop outsourcing” per le Pubbliche 
Amministrazioni (Gara “AQ Desktop Outsourcing 3) è stato aggiudicato da Consip S.p.a.   

Preso atto che l’Accordo Quadro indicato sopra contempla, ai fini della selezione 
dell’appaltatore dei servizi di riferimento, lo svolgimento di un apposito “appalto specifico”, che 
metta in competizione tutti i soggetti già selezionati dalla CONSIP, alla luce delle specifiche 
esigenze delle Amministrazioni pubbliche, le quali provvederanno a bandire una apposita gara 
interna; 

Vista la documentazione di gara approntata dalla scrivente Direzione generale ai fini della 
attivazione della procedura selettiva interna; 

Preso atto che la Direzione scrivente ha proceduto a pubblicare il 09 maggio 2022 un 
apposito bando di gara “appalto specifico” al fine di pervenire alla individuazione del nuovo 
fornitore dei servizi; 

Assunto che in data 24 giugno 2022 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte da 
parte delle Società invitate a partecipare all’”appalto specifico”; 

Ritenuto pertanto di procedere alla costituzione della commissione di aggiudicazione, 
 

DETERMINA 
Articolo 1 

(nomina della commissione di aggiudicazione) 
1.  E’ nominata la commissione di aggiudicazione dell’”appalto specifico” di cui 

all’Accordo Quadro per i servizi di “Desktop outsourcing” per le Pubbliche 
Amministrazioni (Gara “AQ Desktop Outsourcing 3). 

2. La commissione è costituita dai seguenti componenti: 
a.  dott.ssa Rosaria Boldrini, dirigente, con funzioni presidente; 
b.  dott. Massimiliano Benini, dirigente, con funzioni di componente; 
c.  dott. Francesco Lomonaco, funzionario informatico, con funzioni di 

componente. 

0050963-01/07/2022-DGSISS-MDS-P - Allegato Utente 1 (A01)



 

 

 

2 

3.  Le funzioni di segreteria sono assicurate dalla dott.ssa Teresa Minardi, funzionario 
giuridico.  

 
 

Roma, lì 01 luglio 2022 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Giuseppe Viggiano) 

Firma digitale 


	Ministero della Salute

		2022-07-01T07:34:32+0000
	VIGGIANO GIUSEPPE




